
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 14 декабря 2022 г. № 11/8 

                                                                 п. Птичное 

 

 

Об утверждении адресного перечня основных элементов внешнего 

благоустройства, не вошедших в состав дворовых территорий, для 

проведения работ по комплексному содержанию  

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», постановлением 

Правительства Москвы от 09.11.1999 № 1018 «Об утверждении Правил 

санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в г. Москве», решением Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 11.11.2016 № 18/1 «Об утверждении 

Регламента содержания автомобильных дорог местного значения (объектов 

дорожного хозяйства) на территории поселения Первомайское», 

руководствуясь Уставом поселения Первомайское в городе Москве, Совет 

депутатов поселения Первомайское решил: 
 

1. Утвердить адресный перечень основных элементов внешнего 

благоустройства, не вошедших в состав дворовых территорий, для проведения 

работ по комплексному содержанию (Приложение). 

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Первомайское www.pervomayskoe.msk.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 
 

 

 

Глава поселения Первомайское      С.А.Галкин 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

поселения Первомайское в городе Москве 

               от 14.12.2022 № 11/8______________ 

 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 

 основных элементов внешнего благоустройства, не вошедших в состав дворовых территорий,  

для проведения работ по комплексному содержанию  

          

№ 

п/п 
Адрес  привязки  

Площадь, м2 Ручная уборка, м2 

Механизиро

ванная 

уборка, м2 

Ручная уборка с 

использованием 

средств малой 

механизации, м2 
Площадь 

газона, м2 

Площадь 

территории 

без покрытия, 

м2 
Общая Уборочная 

зимнего 

периода 

летнего 

периода 

1 2 3 4 5 6            7         8 9 10 

1 

п. Птичное от ул. 

Заречная до ул. 

Центральная 

усадьба  

1 805,00 1 805,00   605,00                     605,00        1 200,00   

2 

п. Птичное ул. 

Заречная вблизи 

дома 30 

515,00 515,00 500,00 515,00   15,00     



3 

п. Птичное ул. 

Лесная 

территория между 

д.84 и д.88 

8 566,00 8 566,00   0,00     8 566,00   

4 
п. Птичное ул. 

Центральная д.100 
1 580,00 1 580,00 1 580,00 1 580,00         

5 
п. Первомайское 

ул. Парковая д.2 
15,00 15,00   15,00   15,00     

5 
п. Первомайское 

ул. Парковая д.3 
100,00 100,00 100,00 100,00         

6 
п. Первомайское 

ул. Парковая д.6 
460,00 460,00 460,00 460,00         

7 

п. Первомайское, 

ул. Центральная 

д.3 

1 136,00 1 136,00   0,00     1 136,00   

8 д. Бараново  884,40 884,40 884,40 884,40         

9 д. Горчаково  836,00 836,00 450,00 836,00   386,00     

10 
д. Горчаково, 

ул.Прудовая д.8 
7 245,12 7 245,12 180,00 390,00 1 068,50 210,00 5 786,62   

11 
д. Горчаково, ул. 

Школьная д.1 к.3 
9 020,00 9 020,00 350,00 1 920,00   1 570,00 7 100,00   

12 д. Елизарово 178,00 178,00 178,00 178,00         

13 
д. Жуковка, 

ул.Совхозная д.27 
1 798,00 1 798,00 800,00 850,00   50,00 700,00 248,00 

14 д. Кривошеино 102,40 102,40 100,00 102,40   2,40     

15 д. Настасьино 736,90 736,90 734,50 736,90   2,40     

16 д. Поповка 292,80 292,80 288,00 292,80   4,80     

17 д. Пучково  304,80 304,80 300,00 304,80   4,80     



18 д. Пятовское 890,04 890,04 890,04 890,04         

19 д. Фоминское  1 010,40 1 010,40 1 008,00 1 010,40   2,40     

20 д.Ширяево  270,40 270,40 270,40 270,40         

ИТОГО 37 746,26 37 746,26 9 073,34 11 941,14 1 068,50 2 867,80 24 488,62 248,00 

 


